

Niniejszy list dotyczy obwieszczeń RDOŚ  
WOOŚ.442.1.2011.AMK.10

oraz

WOOŚ.442.2.2011AMK.10

z dn. 24. stycznia 2013 r. dotyczących zamiaru budowy farmy wiatrowej w miejscowościach Lichkov i Mladkov.

W związku z ponownym wyłożeniem dokumentacji inwestycji pod nazwą "Park wiatrowy Lichkov-Mladkov" zdecydowanie sprzeciwiam się realizacji tego zamierzenia.

Ziemia Kłodzka jest jednym z najcenniejszych obszarów leżących w granicach naszego kraju. Odznacza się skumulowanymi wysokimi wartościami przyrodniczymi, krajobrazowymi, kulturowymi - zachowanymi w stopniu idealnym. Zostały opracowane szczegółowe wytyczne dotyczące zasad lokowania elektrowni wiatrowych na terenie województwa dolnośląskiego (WBU we Wrocławiu - Studium i Aktualizacja Studium), według których teren przylegający do proponowanej lokalizacji (turbiny wiatrowe miałyby stać bezpośrednio wzdłuż granicy z Polską na wysokości 700 m n.p.m., na Granicznym Wierchu) farmy wiatrowej Lichkov-Mladkov w Republice Czeskiej, powinien podlegać najwyższej ochronie i powinien zostać objęty zakazem lokowania przemysłowych turbin wiatrowych.

Żądam respektowania ustaleń i wytycznych planistycznych dla tego regionu.

Swoje negatywne opinie wyraziło już wiele środowisk opiniotwórczych. Znane są także silne sprzeciwy społeczności lokalnej, polskiej i czeskiej, czego wyrazem był m.in. międzynarodowy protest przeciwko elektrowniom wiatrowym na pograniczu polsko-czeskim, który miał miejsce w Kamieńczyku w latach ubiegłych. Wartość ekonomiczna Ziemi Kłodzkiej leży w jego potencjale turystycznym i uzdrowiskowym (mówią o tym strategię rozwoju: wojewódzka, powiatowa, gminne). Jest to atrakcyjny teren turystyczny dla wszelkich form turystyki w skali kraju, zniszczenie jego walorów to niepowetowana strata dla mieszkańców i turystów.

W związku z powyższym oczekuję podjęcia działań mających na celu całkowite zatrzymanie przedmiotowej inwestycji na pograniczu polsko-czeskim w imię dobrego sąsiedztwa oraz dla zachowania naszego krajobrazu.

Z poważaniem,